
Página: 1 / 1

Nr.:   74/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

116/2024

08/07/2024

E-mail: editais@tenenteportela.rs.gov.br  Site: http://www.tenenteportela.rs.gov.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
Praça Tenente Portela, 23 - Centro - Tenente Portela
CEP: 98500-000 CNPJ: 87.613.089/0001-40 Telefone: (55) 3551-3400

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

Dispensa de licitação
74/2024 - DL
116/2024

Contratação de empresa para aquisição de massa asfáltica usinado quente para
aplicação a frio.

Participante: PAVSUL ASFALTOS E PAVIMENTACOES LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Massa asfáltica usinado a quente para aplicação a frio, preparado

com agregado pétreos, com cap (ligante )50/70, modificado por
aditivo retardador de cura, podendo ser estocado por até 24 meses,
capaz de ser aplicado em buracos com aguá e em período de
chuvas, sem perda de sua  coesão e aderência ao pavimento
antigo, dispensando pintura de ligação, sacos de 25 kg. - Massa
asfáltica usinado a quente para aplicação a frio, preparado com
agregado pétreos, com cap (ligante )50/70, modificado por aditivo
retardador de cura, podendo ser estocado por até 24 meses, capaz
de ser aplicado em buracos com aguá e em período de chuvas, sem
perda de sua  coesão e aderência ao pavimento antigo,
dispensando pintura de ligação, sacos de 25 kg.

500,000 UN 30,00 15.000,00

Total do Participante: 15.000,00

Total Geral: 15.000,00

Secretaria de Serviços Urbanos 08.001.15.452.0008.2025.3.3.90.30.00 R$ 15.000,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

08/07/2024Tenente Portela,

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal

Sistema: Compras -  Usuário: medeiros.daniela. Emissão: 10/07/2024, às 11:42:02. Protocolo: 2421db40-64c7-4176-9f1d-637a24bd8999


